

P. 101620 A

Biuletyni pacytowa opłata ryczałtowa

STANISŁAW  
WYDAWCA

Cena 15 gr.

# WADNIEMENSKI KURIER POLSKI

Orzeszkowej 13 tel. 166  
Redakcja otwarta od 12-11-5-6  
Administracja 10-114-6  
Prenumerata miesięczna zł. 4.  
z odnośnieniem i przes. poczt. 4 zł. 60 gr.

№ 1 Grodno Rok II.  
czwartek 1 stycznia 1925 r.

OGŁOSZENIA: Za 1 wiersz, m/m za tekstem 20 gr. Drobnie za wyraz. gr. dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Miesięczne g. umowy. Dla ogłoszeń układ strony 8-mi szpaltowy. Każda nowa podwyżka taryfy, ogłoszona w nagłówku, obowiązuje wszystkie już przyjęte za mówienia bez uprzedniego zawiadomienia.

**Kino LIRA** Znakomity artysta słynny atleta i bokser **MACISTE** i jego urocza partnerka **Elsa Lind**

w najnowszym dramacie salonowo-sensacyjnym o niewidzianym dotąd napięciu p. t.

**MACISTE i Więzień Nr. 51**

**Kino Saturn** Motto: I niesie w dal kwiat wiehru, ostry wiew... Chryzantem gdy spadł, nie wraca na krzew... **Bajka o miłości** Dramat erotyczny z życia rosyjsk. w rolach **Wiera Chołodnaja**, Połonski, Maksimow, Runicz i in.

S. N. I.

## Noworoczne refleksje

Z północną godziną, wybijającą kres uchodzącego starożytności, powstaje w umyśle naszym szereg refleksji, które są jakby społecznym rachunkiem sumienia z ubiegłych czynów.

Nie kusząc się o objęcie krytycznym sądem szerokiego dziedzina politycznych, ekonomicznych i kulturalnych na terenie całej Rzeczypospolitej, poprzestaniemy na zobrazowaniu kinematograficznym dorobku społecznego w naszym zakątku.

W szkicach tych są ciemne i jasne kontury stosownie do tętna pulsującego życia w jednym lub zanku sił żywotnych w innych instytucjach. W tym szlachetnym współzawodnictwie na pierwszy plan wysuwa się działalność Macierzy Szkolnej grodzkiej, której Zarząd z ks. Kuryłowiczem na czele idąc z prądem czasu nie krzepnie w zaśniedziałości lecz szybko dąży naprzód.

Wyczuwając potrzebę niesienia szybkiej oświaty na wsi, przeciwdziałającej niepowołanym macicielom ładu państwowego, zainicjował otwarcie 25 szkół w miejscowościach pozbawionych placówek oświatowych, przy których będą się tworzyły biblioteczki, kursa dla analfabetów, wreszcie koła młodzieży. Środki materialne są już zapewnione. Obecnie jedynie

czynione są staranie o dobrego instruktora, z którego przybyciem szkoły zostaną uruchomione. Fakt ten wielkiej doniosłości dla naszych kresów nie wymaga komentarzy.

Piękną była również inicjatywa „Koła Ziemanek”, zawiązanie stałego kontaktu z nauczycielstwem szkół powszechnych, myśl takiego zbliżenia mogła dać wielce pożyteczne rezultaty tak pod względem towarzyskim jak i ideowym przy dobrej woli stron obu i uzgodnieniu metody postępowania; niestety projekt ten w samym zarodku został zwichnięty, pod naporem zarządu Związku nauczycielskiego, kierującego się nieuzasadnionym uprzedzeniem do iniekcji. Sądząc, że należałoby sprawę tę traktować nie teoretycznie, lecz bardziej życiowo; chata ze dworami, połączona jedną myślą „dobra Ojczyzny”, społeczeństwa w ręku tak ideowych obywateli, jakim jest nasze nauczycielstwo ludowe, mogłaby przynieść nieskończone korzyści i nie jedno trujące zielenie wyplenić. Należy tylko przystąpić do tego z dobrą wolą uznając tę zasadę, że nie wszystko złote co się świeci i nie wszystko czarne co obrzucone jest błotem.

(d. c. n.)

## Wigilja i choinka w ochronce Tow. Dobroczynności

Staraniem Zarządu tut. T-wa Dobroczynności przy licznych napływie

zaproszonych gości z ks. Senatorem Żebrowskim, posłem Laszkiewiczem, Starostą Rogal-wiczem. Prezydentem Słepińskim, przedstawicielem wojskowości pułk. Luberskim na czele, urządzoną została w 1-o święto w lokalu ochronki choinka

TEATR MIEJSKI. Dnia 3 stycznia 1925 r. o godz. 8.30 w.

ostatni występ przed wyjazdem do Ameryki

## 8-mio letniego śpiewaka Miszy Aleksandrowicza

Bilety już do nabycia w księgarni Iberskiego.

dla dzieci, znajdujących się pod opieką Pol. Tow. Dobroczynności, na którą zostały zaproszone również dzieci z ochronki: Farniej, Białoruskiej i Rosyjskiej.

Dopisały tylko dwie ostatnie ochronki, Farna bowiem z powodu urzędnienia choinki u siebie na zaproszenie nie przybyła.

Nader miłe czynił wrażenie olbrzymi wieniec młodocianych główek, otaczający pokazałą, pięknie przystrojoną wyrobami dziećmi choinkę, uświetnioną świeczkami. Środek wielkiej sali, w której odbywała się ta, radosna dla dzieci, zabawa stanowił arenę, na której odbywały się popisy, ledwo odrzniętych od ziemi, a już rwących się do sztuki artystów.

Program rozpoczął powitanie i życzenia, składane przez dziecięcych delegatów Senatorowi, Posłowi, Staroście i Prezydentowi w formie okolicznościowych czterowierszów. Całość zaś wypełniły deklamacje, śpiewy, dialogi, figurkowe tańce i obrazy tańeczne zespołu baletowego młodocianych adeptów, które wypadły nad wyraz pomysłnie, wykonane bowiem były z całą umiejętnością, precyzją i poczuciem smaku estetycznego, co wska-

zuje dodatnio zarówno na poziom inteligencji dzieci jak i na poziom pomysłowości i szczerą pracę zespołu wychowawczego w ochronce.

Po popisie dany był dzieciom posiłek w postaci kubka kakao i ogromnej porcji słodkiej bułki, konsumowany z nadzwyczajnym, choć zupełnie zrozumiałym w tym wieku, apetytem.

Kulminacyjnym dla milusińskich punktem programu, było rozdanie im w pięknych torebkach łakoci, składających się z cukierków, pierników, orzechów, fig i jabłek.

Zabawa przy dźwiękach orkiestry przeciągnęła się do godz. 8 wieczorem, poczem rozbawione grono rozeszło się do swoich bliźszych i dalszych łóżeczek.

W przeddzień zastawiono dzieciom sutą ucztę wigilijną, składającą się z kilku potraw, przystawek i łakoci.

Uroczystości powyższe wskazują na moc serca i dobrej woli, jaką kładzie w sprawy zakładów swej pieczy powierzonych Przeses J. Ostrowski, Zarząd, pp.: Opiekunki i Personel, bezpośredniej pieczy którego zakłady powierzone.

BN

P. 101620

A